

ORÇAMENTO MELHORIAS CRECHE

Concretagem							BDI=25%	
CÓDIGO-SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	C. UNITÁRIO DESONERADO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL COM BDI		
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	M²	345,57	7,15	R\$ 2.470,83	3.088,53		
39507	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-13, (1,8 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 3,8 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M²	24,24	240,68	R\$ 5.834,08	7.292,60		
102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M²	17,85	240,68	R\$ 4.296,14	5.370,17		
1524	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M²	475,02	16,85	R\$ 8.004,09	10.005,11		
97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	M²	3,06	240,68	R\$ 736,48	920,60		
34,07	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	M²	34,07	240,68	R\$ 8.199,97	10.249,96		
<b>METÁLICA</b>				<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 36.926,98</b>		
MERCADO LOCAL	Cantoneira 3/4 x 1/8 e Tubo 20x30x1,20- GRADES DE FECHAMENTO	M²	210	26,28	R\$ 5.518,80	6.898,50		
<b>Total</b>						<b>R\$ 6.898,50</b>		
<b>TOTAL DA OBRA</b>						<b>R\$ 43.825,48</b>		